
                                                                                                                      
                                                                                                                                 
                                                                                                                               
 
                                                              ΠΡΑΚΤΙΚΟ   21ο 
                                              Συνεδρίασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου  
                                                    του Γενικού Νοσοκοµείου Πρέβεζας  
                                                              της  15/12/2014 
 
ΘΕΜΑ 11o : «Τροποποίηση του Οργανισµού του Γ.Νοσοκοµείου Πρέβεζας» 

  

   Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την ∆.Σ/1822/12/12/2014 εισήγηση του ∆ιοικητή που έχει ως εξής: 
 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Την µε αρ.Υ4α/122803/31-12-2012 κοινή Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3497/2012 τεύχος Β’) Οργανισµός του 
Γενικού Νοσοκοµείου Πρέβεζας. 

2.  Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005  «Εθνικό Σύστηµα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις του Ν.3868/2010 άρθρο 9 «Αναβάθµιση του Εθνικού Συστήµατος Υγείας και λοιπές αρµοδιότητες 

του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».   
4. Τις διατάξεις του Ν.2889/2001 άρθρο 6 παράγραφος 6 «Βελτίωση και εκσυγχρονισµός του Εθνικού Συστήµατος 

Υγείας και άλλες διατάξεις»   
5. Την µε αρ. ∆Υιδ/Γ.Π.86908/7-9-2009 απόφαση του Υπουργού Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί συστάσεως 

του ∆.Σ. του Γενικού Νοσοκοµείου Πρέβεζας. 
6. Την µε αρ.Υ4α/27878/13 (ΦΕΚ 1289/28-5-2013 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση θέσεων Ειδικευοµένων 

ιατρών ΕΣΥ σε Νοσοκοµεία της 6ης Υ.ΠΕ. 

7. Την επιτακτική ανάγκη Τροποποίησης του Οργανισµού του Γ.Ν.Πρέβεζας. 
                                                        

                                              Μετά από διαλογική συζήτηση 
                                                               Οµόφωνα  αποφασίζει 
       και  εγκρίνει την Τροποποίηση του Οργανισµού του Γ.Ν.Πρέβεζας ως προς τα κάτωθι ήτοι: 
 
1.  Αύξηση των κλινών κατά 23 κλίνες για τους λόγους που αναφέρθηκαν στο από   
     26-08-2014 υπηρεσιακό σηµείωµα της ∆/νσης σας και όπως τούτο εγκρίθηκε µε    
      σχετικές αποφάσεις του ΚΕΣΥΠΕ.  
 2.   ∆ηµιουργία Τοµέα Ψυχικής Υγείας. 
 3.  Κατάργηση του Βιοχηµικού Τµήµατος και  η από κοινού λειτουργία του µε το   
      Μικροβιολογικό Τµήµα, σύµφωνα και µε το άρθρο 3 του Π.∆/τος 87/86. 
4. Ένταξη ενός Ουρολογικού τµήµατος. 
5. ∆ηµιουργία  τµήµατος κλινικής διατροφής, µε παράλληλη σύσταση 1 θέσης του κλάδου ΤΕ ∆ιαιτολογίας ή ∆ιατροφής. 

(Υλοποίηση των διατάξεων του άρθρου 134 του Ν. 4052/12 ). 
6. Αναπροσαρµογή του άρθρου που αφορά τους προϊσταµένους στις ισχύουσες διατάξεις. 
7. Σύσταση 3 θέσεων ειδικευµένων ιατρών ΕΣΥ, λόγω του ότι οι διαδικασίες κάλυψής τους βρίσκονται σε εξέλιξη. 
8. Ανακατανοµή θέσεων  προσωπικού, χωρίς πρόκληση δαπάνης. Η παρακάτω  ανακατανοµή καλύπτει το κόστος 

δαπάνης των θέσεων που συστήνονται µε το υποβληθέν σχέδιο Κ.Υ.Α., ήτοι: 
  

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ∆ΑΠΑΝΗΣ (-) ΠΟΣΟ 
Κατάργηση 1 Βιοχηµικού Τµήµατος  6.000 
Κατάργηση 1 ∆Ε Β. Ιατρ. &Βιολ. Εργαστηρίων 13.300 
Κατάργηση 1 ΥΕ Εστίασης 13.300 
Κατάργηση 2 ΥΕ Βοηθ. Υγ. Προσωπικό 26.600 
Κατάργηση 2 ΥΕ Καθαριότητας 26.600 
  
Κατάργηση 1 ∆Ε Οδηγών 13.300 
Σύνολο 99.100 
 
 
∆ΑΠΑΝΗ (+) ΠΟΣΟ 
Σύσταση 1 Ουρολογικού Τµήµατος  6.000 
Σύσταση 1 θέσης Νευρολογίας 25.500 
  
Σύσταση 1 θέσης Οφθαλµολογίας 25.500 
Σύσταση 1 θέσης Παθολογικής Ανατοµικής 25.500 
Σύσταση 1 θέσης ΤΕ ∆ιαιτολογίας ή ∆ιατροφής 13.800 
Σύνολο         96.300 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ    2.800 
 

ΑΔΑ: 6ΨΝΟ469079-Γ0Κ



 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Το πρακτικό αυτό όπως συντάχθηκε υπογράφουν οι κάτωθι: 
 Ο ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ 
                                                                          Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                                                                     ΓΙΟΛ∆ΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                      ΜΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 
                                                                      ΣΟΥΡ∆Η ΛΑΜΠΡΙΝΗ  
                                                                      ΑΡΑΒΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ     
                                                                                 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.   
                                                                          
ΚΟΥΝΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΔΑ: 6ΨΝΟ469079-Γ0Κ


		2014-12-24T11:53:37+0200
	Athens




